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QUARTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2023

SERVIÇO EXECUTADO POR REGIME DE EMPREITADA
Empresa possui nota para pagamento de serviço de reforma do telhado, 
executado por regime de empreitada, terá retenção de INSS? Saiba mais 
acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

EMPRESA É OBRIGADA A ABONAR O PERÍODO QUE O FUNCIO-
NÁRIO SE AUSENTA DO TRABALHO PARA TOMAR VACINA, SEJA 
DA GRIPE OU COVID?

Não, o abono deste período fica a critério do empregador ou por previ-
são em cláusula de convenção coletiva, uma vez ser omissa a legislação.

PAGAMENTO DE AJUDA DE CUSTO
Empresa paga um valor de “Ajuda de Custo” de forma mensal ao funcio-
nário, a título de reembolso de despesas transporte, podemos continuar, 
como proceder? Saiba mais: [www.empresario.com.br/legislacao].

DIREITO AO SEGURO-DESEMPREGO
Funcionário que era CLT e MEI e foi dispensado da empresa, se ele 
fechar a empresa MEI, terá direito ao seguro-desemprego? Saiba mais 
acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

FERIADO E FOLGA TRABALHADOS, ENTRA NA MÉDIA PARA CÁLCULO 
DE FÉRIAS, 13º E DEMAIS CÁLCULOS TRABALHISTAS?

Considerando se tratar do pagamento feito em dobro em razão do 
trabalho em dia destinado ao repouso (Lei nº605/1949), informamos 
que tem natureza salarial, assim, entende-se que será computado para 
médias de férias, 13º salário e cálculos trabalhistas.

SINDICATO DA CATEGORIA PREPONDERANTE
Empresa da categoria do sindicato do comercio vai contratar um 
engenheiro, qual categoria deverá seguir? Saiba mais acessando a 
íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

PRESTADOR DE SERVIÇO POR RPA
Base de autônomos, prestador de serviço por RPA, soma com a base de 
funcionários para cálculo do fator R? Saiba mais acessando a íntegra do 
conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].
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$190MIL
Jd. Gerson França 2d
cozi c/gab, 2 vagas.
F: 99733996 Residem

886429

$200mil Bela Vista 2d
Financia! Terreno308m²
F: 997726724 Plantão

886493

$200MIL
Mary Dota 2 dorms
recém reformada, 4vgs
+ edícula F: 997726724
Plantão residem.com.br

886492

$220mil Geisel 4 dorms
cozinha c/gab, 4 vagas
quintal ideal p/ pets!!
F: 991731860 Residem

886355

$980mil 3 suites, amplo
terreno, lazer espaçoso
c/ piscina. Local top!
Cód  99525361  s i t e
F: 996527930 Residem

886430

Á VISTA
$150mil V.Antártica 2d
laje. Próx.Boulevard
F: 997333996 Residem

886020

ACESSE
www.residem.com.br
venda+compra+aluguel

885607

AX IMÓVEIS
Lago Sul- Resid térrea
de esquina ,  nova  3
suites, gourmet integ,
comp em arm e ar cond,
piscina c/ cascata e
hidro. Ótimo negócio.
F:14-3313-9810/ 99772-
3128.

886518

AX IMÓVEIS
Vi l l a g g i o  I ,  l i n d o
sobrado, a.c 263m²,
ótima área de lazer c/
g o u r m e t  e  p i s c i n a
nova. Estuda permuta
p/ terreno ou apto até
50% do valor. F:14-
3313-9810/ 99772-3128.

886519

AX IMÓVEIS
Villaggio III, linda casa
de esquina, térrea, 3
suites, comp em arm,
acabamento dif. Estuda
permuta. F: 14-3313-
9810/ 99772-3128.

885248

FINANCIA
$500mil V. Universitária
3d/1 suíte, área de lazer
c/ churrasq. Próx Bauru
Shopping F: 997726724

886491

Jd. Pagani, 3d, c/ pisci-
na. F: 98167-0026

317631

Oportunidade/ exclusivi-
d a d e  .  Vi l a g g i o  3
$1.700.000 4 suítes,
Escritório, piscina. Aceita
t roca  por  t e r renos .
C h a v e  n a  m ã o
99772-3030/ 98122-7777

886416

PLANTÃO
$190mil Rua Batista de
Carvalho próx. Nações.
Ocasião! F:996308721

886481

R$ 330 MIL
...JD .Cruzeiro do Sul....
Casa 2 quartos/sala/coz
garagem. ( Própria para
casal e pequena familia)
...........Próx. a Justiça
Trabalho. 99640.5822...

886521

T.480M²
$480mil 3d/1st piscina
c/ churrasq Próx CPFL
F: 997730726 Residem

886485

$290MIL
Cond. Via Verde 3d/1st
2 vagas, área de lazer.
Acta apto de 2 dorms
de menor $.F:997764688
residem.com.br

886359

PERMUTA 50%
casa top Recanto dos
nobres projeto T2000m²
impecável 4suites Top!
F: 981124242 Residem

886487

$160MIL
Campo Bello 2d, 1vaga
cozi c/ arms, elevador
Próx. Confiança Flex
F: 991731860 Plantão
residem.com.br

886205

$190mil Spazio Novitá
2d/1st ,  sacada prox
SESC.F: 997730726

886363

$270mil ao lado USP 2d
lindo,1vaga, sala com
sacada,70m. 99779-0022

317659

$300MIL
Res .  Bandeirantes
3d/1s, andar alto, 1vg.
Completo em armários
Financia! F: 997730726
residem.com.br

886494

Alta procura por aptos
c/ elevador e armários
n o s  d o r m i t ó r i o s .
F: 988083510 / 21067181
residem.com.br

886514

ATENÇÃO
Alta procura por apto
c/ elevador ou térreo
a t é  $ 2 0 0 m i l .
F: 981124242 Residem

886516

AX IMÓVEIS
Aeon 110m², 3 suites,
varanda gourmet envid,
2  vgs + dep,  lazer,
comp em arm e  ar,
c o z i n h a  e q u i p a d a .
Lindo. F:14-3313-9810/
99772-3128.

886520

AX IMÓVEIS
C i t y  To w e r s  O n e ,
t e m o s  u n i d a d e s
exclusivas s p/ venda, 3
sui tes ,  3  dormt e  2
d o r m t ,  v a r a n d a
gourmet e lazer comp.
F:14-3313-9810/ 99772-
3128.

886517

ED. ITAPUÃ
$530 mil, 142m², 6º an-
dar, 3d (1 suíte), a.e.,
2 vagas. 14 99771-7242

317465

PRÓX. GETÚLIO
$365mil Portal do Sol
3d/1st todos c/arms
cozi planejada, 1 vga
elevador, sol da manhã.
Financia! F: 996527930

886513

PROX.GETULIO
$190mil Cibele 3d/1st
F:981124242 Residem

885770

$1.200 Mary Dota 2d
recém reformada, 4vgs
+ edícula. F: 21067181
residem.com.br

886405

Acesse residem.com.br
temos várias opções na
locação de imóveis.
F. 2106-7181 Residem

853112

Alta procura por aptos
c/ elevador e armários
n o s  d o r m i t ó r i o s .
F: 988083510 / 21067181
residem.com.br

886515

ALUGA APTOS
$480 Bahamas 1d 4°
$500 Terra Branca 1d
$500 Dante Aliguieri
$550 Centro Kitnet 1d
$550 Portal da Colina
$550-700 Bogotá 2d
$600 Ag Sobrado I  2d
$ 6 2 0  B a u r u  Vi l l e
$650 Bela Espanha 2d
$ 7 0 0  R e d e n t o r  2 d
$ 7 0 0  J d  G o d o y  2 d
$ 7 0 0  B e l l u n o  2 d
$750  Barce lona  2d
$750 Vitta Oliveiras 2d
$ 8 0 0  B e l l a g i o  2 d
$800 Jd América 3d
$900 Pasárgada 1 suíte
$900-950 Res.  Elza
$1000 V Universitária
$1000 Jd .  Sambúra
$ 1 3 0 0  C a s t e l b e l l o
$2200 Jd  Contorno
$2300 Terrazo 2d/1st
www.residem.com.br
Locação: 14 98808-3510

886478

ALUGA CASAS
$550 Bela Vista 2d
$600-1000 Otavio Rasi
$700-850 Vargem Limpa
$ 8 0 0 - 1 3 0 0  G e i s e l
$800 St Edwirges 2d
$800 Araruna 1d,1vg
$850-1200  M.Do ta
$ 9 5 0  Vi l a  B e l a  2 d
$980-1000 Flórida 2d
$1000-2000 Cent ro
$1000 Julio Nobrega 1d
$1000 Industrial 3d/1st
$ 1 0 0 0  R e d e n t o r
$ 1 1 0 0  E l d o r a d o
$1300 Paraíso 2d/1s
$1300 Jd Solange 2d
$1300 Cardia 3d/1st
$1500 Jd Ferraz 3d/1st
$1500 Bauru 16 3d/1st
$1600 Pq. Bauru 2d/1s
$2200 Pq. União 3d/2s
$3000 T. Branca 2st
$3500 Estoril 4d/1st
www.residem.com.br
Locação: 14 2106-7181

886477

COMERCIAL TOP
R: Virgilio Malta Q. 18
reformada c/ 6 vagas
localização excelente!!
F: 21067181 R$5.400
residem.com.br

886215

PROX SAGAE
barracãoT. 50x25m²
$10mil F: 996527930

886365

PRÓX.FIB
$420 à $625 c/ 2d e 3d
cond. fechado, vaga de
garagem, àrea de lazer.
Agende  sua  v i s i t a !
F: 988083510 Residem

886023

2.232M²
$400mil Cond. Águas
Vi r t u o s a s .  E s t u d a
terreno ou imóvel como
parte de pagamento.
F: 997333996 Ricardo

885983

Acesse residem.com.br
temos várias opções de
terrenos para venda
F. 2106-7181 Residem

853114

Área 48.400m², períme-
tro urbano, Fernão SP,
excelente topografia,
própria para loteamen-
to ou instalaçôes de
empresas. Mais infor-
mações 14 98122-3222

317656

AX IMÓVEIS
Alphavi l le ,  3  lotes
super bem localizados.
Preço de ocasião. F:14-
3313-9810/ 99772-3128.

886037

AX IMÓVEIS
Spazio  Verde,  lote
463m², estuda permuta
até 50%. F: 14-3313-
9810/ 99772-3128.

886454

Estoril 5 - ótimo terreno
1/ 2 cond. 99772 4438

317646

TAMBORÉ
prox Lazer,local top!
408m² Aceita proposta
F:981124242 Residem

886489

H B 2 0  R  S p e c /
181.6 f lex 16v aut .
F:(14)99772-4438

317647

Polo Comfortline 1.0
200 TSI, ano 19/20, cor
prata, botão start stop,
automático, $81.990.
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